房屋、土地 31,485,375.85 3,000,000.00 2018/09/19

本公司
中国工商银行股份有

限公司邵阳塔北支行
房屋、土地 31,485,375.85 5,500,000.00 2018/10/19

2、 或有事项

其他或有事项:

（1）截止2017年12月31日，未到期已背书转让的商业承兑汇票共计5,860,000.00元；

（2）截止2017年12月31日，产品质量保证金余额为1,596,667.94 元。

（九） 资产负债表日后事项

截至报告日，本集团无需披露的重大资产负债表日后事项。

（十） 其他重要事项

   公告编号：2020-048

102

1、重要前期会计差错更正

（一）2016 年度财务报表更正事项具体内容和会计处理

1、 应收账款调整减少 2,479,626.01 元，主要原因为：根据客户签署的结算单调整维

护检修收入，相应调减应收账款原值 2,610,132.64 元，同时调减应收账款坏账准备

130,506.63 元。

2、 预付款项调整减少 140,000.00 元，主要原因为：根据款项性质将预付的设备采购

款重分类调整至其他非流动资产。

3、 存货调整增加 846,510.92 元，主要原因为：根据客户签署的结算单调整维护检修

收入，相应调增存货 846,510.92 元。

4、 递延所得税资产调整减少 19,575.99 元，主要原因为：调整应收账款坏账准备、其

他应收款坏账准备和预计负债导致可抵扣暂时性差异变化，相应调整递延所得税资产。

5、 其他非流动资产调整增加 1,323,500.00 元，主要原因为：将预付设备款调整至其

他非流动资产。

6、 应付职工薪酬调整增加 2,810,853.04 元，主要原因为：调整年终奖和工资计提跨

期所致。

7、 应交税费调整减少 323,817.39 元，主要原因为：根据客户签署的结算单调整维护

检修收入，相应调整应交增值税、应交城市建设维护税等。

8、 预计负债调整增加 952,865.66 元，主要原因为：经重新计算补计提售后服务费

952,865.66 元。

9、 未分配利润调整减少 4,539,354.94 元，主要原因为：对收入成本、应付职工薪酬

等科目核算方面的会计差错予以更正所致。

（二）对财务报表追溯重述

受影响的各个比

较期间报表项目

名称

调整前 调整金额（正数调

增，负数调减）

调整后

2016 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

应收账款 60,319,895.78 -2,479,626.01 57,840,269.77

预付款项 3,012,875.58 -140,000.00 2,872,875.58

存货 45,672,484.33 846,510.92 46,518,995.25

递延所得税资产 9,709,316.46 -19,575.99 9,689,740.47

其他非流动资产

140,000.00 140,000.00

应付职工薪酬 5,612,451.20 2,810,853.04 8,423,304.24

   公告编号：2020-048

103

应交税费 848,317.91 -323,817.39 524,500.52

预计负债 476,383.71 952,865.66 1,429,249.37

未分配利润 -1,181,940.69 -5,092,592.39 -6,274,533.08

（十一） 补充资料

1、 非经常性损益

根据中国证券监督管理委员会公告[2008]43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公

告第1号——非经常性损益[2008]》的规定，本报告期本公司非经常性损益发生情况如下：

（收益以正数列示，损失以负数列示）

项目 本年发生额 说明

非流动性资产处置损益，包括已

计提资产减值准备的冲销部分
921,064.83

越权审批，或无正式批准文件，

或偶发性的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助，但与

公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助

除外

2,251,473.89

计入当期损益的对非金融企业收

取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合

营企业的投资成本小于取得投资

时应享有被投资单位可辨认净资

产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾

害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支

出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的

超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公

司期初至合并日的当期净损益